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S:o 11.

Ank. till Riksd. kansli den 15 maj 1906, kl. 1 e. m.

Första, Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, i anledning 
af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
inrättande af en tullteknisk byrå.

I anledning af en inom Andra Kammaren af herr E. P. W. Böing 
m. fl. väckt motion, afseende inrättandet af en tullteknisk byrå, har Andra 
Kammaren i enlighet med sitt tredje tillfälliga utskotts hemställan besluta 
att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta 
verkställa utredning rörande frågan om inrättande af en sådan byrå, som 
i motionen afsåges, samt för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill 
utredningen gåfve anledning.

Andra Kammarens utskotts yttrande i ärendet är af följande lydelse:
»Till förberedande behandling har till Andra Kammarens tredje till

fälliga utskott öfverlämnats en af herr E. P. W. Böing m, fl. väckt 
motion af följande lydelse:

»Det torde vara en för näringslifvets målsmän väl känd sak, att 
gällande bestämmelser i fråga om varors förtullning ofta gifva anledning 
till berättigade anmärkningar.

Förhållandena äro sådana, att, om en importör vill till riket införa 
en vara af i landet förut okänd beskaffenhet eller en vara af den art, att 
i fråga om tullbehandlingen af densamma fullt stadgad uppfattning eller 
praxis ej föreligger, importören icke på förhand kan förskaffa sig visshet 
om hvilken tull varan kommer att draga. Denna omständighet måste 
uppenbarligen vara till stort men för den, som har för afsikt att inför- 
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skaffa sådan vara, då kan ej i förväg känner beloppet af tullumgälderna 
för densamma. Det är fördenskull af behofvet synnerligen påkalladt, att 
någon institution finnes, som på framställning af importören kan lämna 
underrättelse om kura tulltaxan i fråga om dylik vara kommer att till- 
lämpas, samt lämna vederbörliga föreskrifter kärom.

Med nu gällande förkållanden inträffar ofta, såsom af de flesta im
portörer är kändt, att samma vara, dels på olika förtullningsorter, dels 
äfven på samma plats under olika tjänstemäns kontroll, vid det ena införsel
tillfället pålägges en tullsats ock vid ett annat tillfälle en annan. Alltså, 
äfven om man såsom importör införskrifvit en vara, som vid föregående 
tillfällen ansetts böra draga en viss tullsats eller fått införas tullfritt, oek 
man därefter ställt sina beräkningar ock kanske nedlagt stora kostnader 
för införandet däraf å den inkemska marknaden, kan man inom kort utan 
ändring i tulltaxan stå inför den eventualiteten, att en annan uppfattning 
å införselorten gör sig gällande än den, som förut tillämpats. Ofta kan 
sådant föranleda, icke blott att vidare import af varan oförmodadt omöjlig- 
göres, utan oek att stora oberäkneliga kostnader, förluster ock obekag 
däraf följa. Såsom exempel på kvad i berörda afseende kan förekomma, 
åberopas bifogade skrifvelse, ock torde ett stort antal af landets importörer 
kafva erfarenket i liknande riktning.

Förkållandet i fråga är utan tvifvel delvis beroende på vår nuvarande 
tulltaxas ganska stora otydlighet ock gällande föreskrifters ofullständighet 
rörande tillvägagångssättet vid förtullningen.

Generaltullstyrelsens uppgift kar hittills varit begränsad till tullverkets 
förvaltning ock öfvervakande af de författningars efterlefnad, hvilkas till- 
lämpning är åt tullmyndigheterna uppdragen. Enligt nuvarande organisa
tion skulle generaltullstyrelsen uppenbarligen icke kunna motsvara det 
utanför berörda uppgift liggande bestyret att afgifva utlåtande angående 
tullbekandlingen af enhvar kos densamma i dylikt syfte företedd vara. 
(Se sid. 20 i 1902 års förslag).

För att vinna förmånen af upplysning på förhand om för import af- 
sedd varas tullbehandling ock en trygg ock enhetlig dylik behandling, 
kräfves uppenbarligen en tullteknisk myndighet inom eller vid sidan af 
generaltullstyrelsen med afgöranderätt i fråga om sättet för förtullningen.

En dylik institution bör äfven hafva till sin uppgift att meddela 
tydliga föreskrifter för tullpersonalen rörande tillvägagångssättet vid för- 
tullningar, äfvensom att kafva sin uppmärksamhet riktad å de brister i
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fråga om tydlighet, som gällande tulltaxa företer, och söka af hjälpa de
samma.

Likaledes skulle en så beskaffad institution kunna få till uppgift att 
följa tullagstiftningens företeelser inom de länder, med hvilka vårt eget 
står i närmare handelsförbindelse, äfvensom att egna sitt intresse åt de 
allmänt inom tullpolitiken uppmärksammade frågorna om större speciali
sering och lämpligheten af värdetullars inskränkning m. m.

Uppenbart är, att en institution af den beskaffenhet, hvarom här 
ofvan talats, måste i sig inrymma en sakkunskap så mångsidig som 
möjligt, hvadan äfven representanter för näringslifvet däri måste vara 
representerade.

Frågan härom är delvis icke ny. Den särskilda kommitté, som 
var tillsatt för granskning af tullverkets stater och som afgaf sitt betän
kande år 1902, upptog nämligen frågan om förhandsupplysning till behand
ling. Den meddelade i sammanhang därmed, att en institution af 
liknande beskaffenhet kommit till stånd i Tyskland, hvarom bestämmelser 
förefinnas i en af tyska förbundsrådet den 20 januari 1898 beslutad för
fattning och hvarigenom inrättats de s. k. »Direktivbehörden ». Rörande 
dessas verksamhet anförde kommittén, att inkomna upplysningar gifvit 
vid handen:

»att verkningarna af ifrågavarande bestämmelser kunna betecknas 
såsom gynsamma;

att de i varuomsättningen med utlandet deltagande kretsar regel
bundet och i alltjämt växande omfattning begagna sig af den nya in
rättningen ;

att icke från något håll framkommit yttrande om att tullförvaltnin
garna därigenom skulle förorsakas olägenheter; samt

att uti ifrågavarande ämne icke utfärdats andra bestämmelser än ofvan- 
berörda författning.»

Kommittén ansåg sig emellertid icke då böra tillstyrka inrättande af 
en dylik anordning.

Erfarenheten torde emellertid alltmer hafva bekräftat behöfligheten 
af ifrågavarande anordning, hvadan med stöd af ofvan anförda motivering 
hemställes,

att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning 
och förslag angående inrättandet af en tullteknisk byrå.»
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Utskottets
yttrande.

Genom det förslag, som i motionen framställts, afses att i största 
möjliga mån afhjälpa de olägenheter, som i visst afseende äro förenade 
med införsel i riket af tullpliktiga varor, och motionen berör alltså eu 
angelägenhet, som är af största betydelse för affärsvärlden, speciellt för 
dem, hvilka för industriella och kommersiella ändamål införskrifva varor. 
På det intresse inom affärskretsar, som knutit sig vid denna motion, bär 
utskottet mottagit vittnesbörd genom de skrivelser, som ingått till utskottet 
från handels- och industrikammare m. fl. Såväl af dessa skrivelser som 
af hvad utskottet i öfrig! inhämtat har framgått, att de olägenheter, som 
importörer af tullpliktigt gods måste räkna med, bestå förnämligast i svå
righeten att på förhand erhålla förvissning om, hvilken tull eu vara 
kommer att draga, samt den tidsutdräkt, som oftast är förknippad med 
afgörandet af tvistiga tariffrågor.

En annan olägenhet, som inverkar ofördelaktigt på varuomsättningen 
med utlandet, är den brist på likformighet i tullbehandlingen, hvilken är 
ett framträdande drag hos nu rådande system. Till utskottets kännedom 
har kommit flera fall, då en och samma vara blifvit på olika tullplatser 
eller till och med vid olika afdelningar af en och samma tullkammare 
behandlad efter olika rubriker i tulltaxan. Denna brist på likformighet 
föranleder importören att försöksvis angifva en vara till förtullning på 
olika platser, och han låter sedermera importen äga rum på en tullplats, 
där en lägre tullsats blifvit tillämpad. Härigenom kan förlust tillskyndas 
staten, ty det är ju icke gifvet, att den lägsta tullsatsen är den riktiga.

Men äfven importören kan blifva lidande genom att tvingas anlita 
handelsvägar, som icke äro naturliga, och han står alltid det äfventyret 
att vid ett senare tillfälle nödgas betala en högre tull än den, han förut 
erlagt och på hvilken han grundat sitt köpslut. Eu personalförändring 
vid en tullkammare har visat sig kunna medföra mer eller mindre bety
dande förändringar med afseende å förut tillämpade tullsatser. Under 
dylika förhållanden är det icke möjligt för en importör att uppgöra till
förlitliga priskalkyler för en påtänkt varuimport, för så vidt importen icke 
afser en vara, om hvars tullbehandling stridiga meningar icke kunna råda. 
Och den omständigheten, att en importör å en ort kan få vidkännas högre 
tull än en på annan ort arbetande importör af samma vara, måste gifvet- 
vis göra osäker den grund, hvarpå en sund konkurrens emellan köpmän 
bör vara byggd.

Den anmärkta olikformigheten uti ifrågavarande afseende är uppen
barligen beroende på flera omständigheter.



Sålunda torde orsaken därtill delvis kunna sökas i en mindre tillfreds
ställande utbildning bos tullpersonalen, i bristande varukännedom hos den
samma och — hvad angår särskilt de mindre tullplatserna — vid saknaden 
af en genom erfarenhet förvärfvad vana i varors bedömande enligt tull
taxans rubriker. Men äfven taxans affattning är uppenbarligen af be
tydelse för tullbestämmelsernas riktiga tillämpning, och med anknytning 
härtill torde med skäl kunna anmärkas, att gällande tulltaxa härutinnan 
lämnar mycket öfrigt att önska. Dess brist på specialisering och dess 
föga praktiska uppställning öppna utväg för olika meningar att göra sig 
gällande. Den svenska tulltaxan saknar det komplement, som vissa främ
mande länders tullförfattningar ega i de på officiell väg utarbetade varu- 
förteckningar, hvilka, med en systematiskt genomförd specialisering af i 
handeln förekommande varor, gifva noggranna upplysningar angående dessas 
förtullning. Inom tyska tullförbundet bär efter många års grundligt arbete 
en dylik varuförteckning, »amtliches Yerzeichniss zum Zolltarife», utkommit, 
hvilken utmärker sig för synnerlig fullständighet och tydlighet.

I Norge finnes ett särskild! »Register til Toldtarifen».
Vidare kan anmärkas såsom eu brist i det svenska tullväsendets 

organisation, att det saknas eu afdelning inom tullverket, som har att på 
därom framställd begäran på förhand lämna upplysning om eu varas tull
behandling. Visserligen kan allmänheten hos de lokala tullförvaltningarna 
begära besked därom. Men sådana upplysningar äro tullförvaltningarna 
icke skyldiga att lämna, och det besked, som gifves, har icke bindande 
verkan. Är varan af förut okänd art eller sammansättning, kan besked 
icke erhållas, ty den har icke varit föremål för tullbehandling på platsen. 
Vidare kan förutsättas att, då praxis på skilda tullplatser är olika, de 
upplysningar, som lämnas, komma att mycket divergera.

Den organisatoriska brist, som sålunda ansetts förefinnas, skulle fyllas 
genom inrättandet af den byrå, hvarom i motionen förmäles.

I Tyskland, där så mycket gjorts för tullväsendets tidsenliga ord
nande, har genom en af tyska förbundsrådet den 20 januari 1898 beslu
tad författning inrättats särskilda distriktsmyndigheter, kallade »Direktivbe- 
hörden», hos hvilka upplysning kan begäras angående tullbehandlingen af 
en till införsel afsedd vara.

Det besked, som lämnas på en dylik begäran, hvilken skall åtföljas 
af vissa föreskrifna uppgifter jämte prof, af bildningar eller beskrifningar 
på varan, hafva de underordnade tullmyndigheterna att ställa sig till efter
rättelse, och den importör, som erhållit beskedet, får under vissa villkor
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och. till viss tid begagna sig af detsamma, äfven om det beslut, som där
för ligger till grund, skulle varda ändradt, vare sig af den beskedgifvande 
myndigheten själf eller i högre instans.

I Hamburg, som vid anslutningen till tyska tullförbundet förbehöll 
sig full själfständighet med afseende å tullväsendets ordnande, är inrättad 
en rådgifvande kammare, kallad »Berathungsbehörde fur das Zolbvesen». 
Denna kammare består af eu ordförande, som är medlem af förvaltnings- 
afdelningen för tullväsendet, fyra af senaten valda sakkunniga ledamöter, 
fyra ledamöter, som tillsättas af handelskammare, och två ledamöter, som 
inväljas af industrikammare. Vidare finnas e. o. medlemmar med råd
gifvande röst, hvilka utses af senaten med hänsyn till sakkunskap i spe
ciella fack och näringsgrenar. Dessa tillkallas endast, då behofvet anses 
så kräfva. I fråga om grundläggande bestämmelser i tariffrågor skall 
senaten, innan den träffar sitt afgörande, inhämta denna myndighets 
yttrande, hvilket jämväl skall ske före utfärdandet af stadgar, som afse 
tullagstiftning och tullförvaltning. Tullmyndigheterna äro jämväl befogade 
att för afgörande af tulltariffrågor vända sig till denna institution, och 
kunna upplysningar i sådant afseende ex officio lämnas af någon eller 
några dess medlemmar.

För så vidt utskottet varit i tillfälle att inhämta, hafva de anordningar, 
som i Tyskland träffats i nu anmärkta afseenden, vunnit allmänt erkän
nande, och det har meddelats utskottet, att i handelstraktater, som Tysk
land slutit med vissa främmande länder, villkorats inrättandet i dessa länder 
af upplysningsbyråer för tullbehandlingsfrågor, således med i visst afseende 
likartad uppgift som »Direktivbehörden».

Utskottet har vid öfvervägande af hvad i denna sak förekommit blifvit 
öfvertygadt om att inrättandet af eu byrå i det afseende, hvarom i motionen 
förmäles, skulle blifva till stort gagn för landets näringslif.

Denna fråga ägnades uppmärksamhet redan af den kommitté, som 
hade att granska tullverkets stater och hvilken afgaf sitt betänkande den 
29 oktober 1902.

Berörda kommitté fann emellertid icke anledning att föreslå någon 
åtgärd i nämnda syfte, enär, såsom kommittén bland annat framhöll, det 
vore skäl att därförinnan taga närmare kännedom om verkningarne af det 
i Tyskland antagna systemet samt frågan för öfrigt blifvit berörd af handels- 
och sjöfartskommittén i dess den 12 december 1900 afgifna och på Kungl. 
Maj:ts pröfning beroende utlåtande och förslag rörande vissa åtgärder till 
utrikeshandelns främjande.
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Sedan betänkandet af år 1902 afgafs, har den vunna erfarenheten, 
såsom ofvan antydts, ytterligare bekräftat fördelarne af det tyska systemet.

Det är lätt att inse, huru betydelsefullt det är för affärsvärlden att 
erhålla förhandsupplysningar i tullbehandlingsfrågor. Därigenom beredes 
möjlighet att planlägga en på noggranna kalkyler fotad import af nytt 
varuslag. Genom den rika erfarenhet, som inom eu för nämnda ändamål 
inrättad byrå vinnes, blir byrån satt i stånd att gifva värdefulla uppslag till 
förbättrande af tulltaxans bestämmelser. Genom sina beslut eller utlåtanden, 
hvilka böra delgifvas tullmyndigheterna och på lämpligt sätt tillhanda
hållas allmänheten, torde byrån jämväl komma att utöfva ett välgörande 
inflytande på tullpersonalens fackliga utbildning samt gifva importören eu 
värdefull vägledning vid tariffrågors bedömande. Får byrån vidare till 
uppgift att ägna tullpolitiken i allmänhet noggrann uppmärksamhet och 
göra de framställningar därutinnan, som byrån finner påkallade, torde 
med allt fog kunna förutsättas, att byrån, med en ändamålsenlig samman
sättning och lämpliga arbetsmetoder, skall komma att göra landets närings- 
lif så stora tjänster, att dessa väl uppväga de kostnader, som blifva en 
följd af en sådan byrås inrättande.

I fråga om byråns organisation, befogenhet och speciella uppgifter 
torde i sakens nuvarande skede något bestämdt uttalande icke böra göras.

Lösningen af dessa frågor blifver resultatet af den utredning, som 
måste komma till stånd, därest en dylik byrå skall inrättas.

Utskottet vill emellertid framhålla önskvärdheten häraf att represen
tanter för landets näringslif beredas tillfälle att i en eller annan form taga 
del i byråns arbete. Den verksamhet, som utöfvas af tullverkets tjänste
män och betjänte, är af företrädesvis fiskalisk natur. Därigenom att närings- 
lifvets målsmän få medverka vid de beslut, som inom byrån fattas, skall 
så småningom en starkare känsla för våra näringars behof och villkor till
föras tullmyndigheterna.

Utan att i någon mån föregripa en blifvande utredning tillåter sig 
utskottet nämna, att inom detsamma uttalats den mening, att byrån borde 
bestå af en ledamot af generaltullstyrelsen och två handelskunnige män 
med biträde af två tekniskt bildade (en kemist och en mekanisk-tekniker). 
De handelskunniga ledamöterna borde enligt denna mening utses i den 
ordning, som stadgats i fråga om val af handelskunniga män i vissa råd- 
stufvurätter. Den samverkan, som bör äga rum emellan byrån och kungl. 
generaltullstyrelsen, skulle förmedlas af den ledamot, som tillhör nämnda 
styrelse.



Byråns verksamhet får naturligtvis icke inverka på generaltullstyrel
sens befogenhet att afgöra tariffrågor eller på dess förhållande till under
ordnade tullmyndigheter.

Skulle kungl. generaltullstyrelsen icke godkänna ett beslut, som fattats 
af byrån, måste generaltullstyrelsens mening blifva gällande eller frågan i 
särskilda fall afgöras af Kungl. Maj:t.

För erhållna förhandsupplysningar bör naturligtvis afgift erläggas.
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Huruvida den i motionen använda benämningen tullteknisk byrå utgör 
eu riktig beteckning för den afsedda institutionen, torde för närvarande 
kunna lämnas därhän. Utskottet har nöjt sig med att begagna endast 
uttrycket byrå för att icke genom ett särskildt bestämningsord gifva åt 
institutionen en karaktär, som den till äfventyra icke kommer att helt 
uppbära.

På grund af hvad utskottet sålunda anfört, hemställer utskottet, att 
Andra Kammaren ville för sin del besluta, att Riksdagen i skrifvelse till 
Kungl. Maj:t anhåller, det täcktes Kungl. Maj:t låta verkställa utredning 
rörande frågan om inrättande af en sådan byrå, som i motionen afses, samt 
för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill utredningen gifver anledning.»

Utskottet erkänner för sin del, att det för affärsvärlden är af ganska 
stor betydelse att på förhand kunna erhålla upplysning om huru en till 
införsel ämnad vara kommer att tullbehandlas. Frågan om huru den 
myndighet bör vara beskaffad, som skall hafva att lämna dylika upp
lysningar, kan emellertid vara föremål för olika meningar.

Innan utskottet går att yttra sig om motionen och det af Andra 
Kammarens utskott afgifna utlåtandet, har utskottet ansett sig böra lämna 
en redogörelse för den för Tyska riket gällande författningen angående 
lämnandet af ifrågavarande förhandsupplysningar.

1. Meddelande af upplysning öfver varors tulltariffering och tara- 
satser tillhör distriktsförvaltningen (»Direktivbehörde») i det distrikt, där 
varorna skola införas.

2. Den, som önskar erhålla upplysning om huru en vara kommer 
att tullbehandlas, skall sanningsenligt angifva varans beskaffenhet, fram- 
ställningsland och det ändamål, hvartill den skall användas, samt öfver- 
lämna 4 (eller flera, om teknisk undersökning erfordras) prof. Af dessa



prof, livilka skola förses med officiellt märke, stannar ett hos Direkti v- 
behörde, det andra sändes till »riksfullmäktigen för tull- och skatteväsendet», 
det tredje återlämnas till frågeställaren och det fjärde sändes till den tull
kammare, där varan är afsedd att tullbehandlas.

År det omöjligt att framlägga prof, må det vara tillräckligt att öfver- 
lämna ritningar eller noggranna beskrifningar. Kunna ej heller sådana 
framläggas, meddelas ej någon upplysning.

3. Frågeställaren har vidare att angifva:
a) om han förut gjort en liknande förfrågan hos eu annan Direktiv- 

behörde och hvilken upplysning han då erhållit;
b) om och öfver hvilken tullplats samma vara förut blifvit af honom 

eller, med hans vetskap, af annan införd och hvilken tullsats varan då 
hänförts till;

c) vid hvilken tullplats inom distriktet varan är afsedd att införas.
4. Frågeställaren kan ej anföra klagomål öfver den meddelade upp

lysningen, men däremot, i föreskrifven ordning, öfver tullbehandlingen af 
en på grund af upplysning förtullad vara.

5. Kostnaderna för varans undersökning, om sådan erfordras, skola 
gäldas af frågeställaren, äfvensom kostnaderna för varuprofvens försändande. 
Andra kostnader drabba honom ej.

6. Den tullkammare, vid hvilken tullbehandlingen kommer att äga 
rum, skall erhålla kännedom om den meddelade upplysningen.

7. Upplysningen skall ligga till grund för varans tullbehandling vid 
distriktets alla tullplatser.

Om efter upplysningens meddelande varan, genom beslut af samma 
Direktivbehörde, af landets högsta finansmyndighet (»die obersten Landes- 
Finansbekörden») eller af förbundsrådet, åsättes en högre tullsats, skall 
dock ingen efterdebitering göras på dem af frågeställarens varusändningar, 
som anländt innan ändringen blifvit kungjord, såvida han icke emot bättre 
vetande lämnat oriktiga uppgifter.

Den, som med åberopande af en meddelad upplysning försöker införa 
en annan med högre tullsats belagd vara, straffas enligt tullstadgan.

8. Landets högsta finansmyndighet kan, om tullbehandlingen af en 
vara ändras till högre tullsats, likväl tillåta frågeställaren att ännu under 
3 månader införa varan enligt den meddelade upplysningen, om han kan 
styrka, att införseln äger rum på grund af uppgörelse, som han i god tro

Bih. till Rihsd. Prof. 1906. 8 Sami. 2 Afd. 1 Band. 11 Käft. 2
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afslutat, innan ändringen kungjordes. Denna bestämmelse förlorar dock 
sin giltighet genom ändring af tulltaxan, den officiella varuförteckningen 
eller annan offentlig kungörelse.

9. Hvarje förändring, som äger rum inom ett år efter det upplysning 
meddelats och ej offentligen kungjorts, skall genast meddelas frågeställaren.

10. Eiksfullmäktigen för tull- och skatteväsendet har att taga del 
af de meddelade upplysningarna och att skyndsammast delgifva dem för 
riksskattsämbetet (»Reichsschatzamt»), med öfverlämnande af profver, rit
ningar eller beskrifningar.

11. »Das Reichsschatzamt» skall föranstalta att af olika »Direk
ti vbehörde» meddelade skiljaktiga upplysningar angående samma varas 
tullbehandling med största skyndsamhet genom förmedling af vederbörande 
länders högsta finansmyndighet eller förbundsrådet varda rättade. Vidare 
har ämbetet att sammanföra de inkomna meddelandena och öfversända 
dessa sammanställningar till förbundsregeringarna för att delgifvas tull
kamrarna.

Hvad den för Sverige nu föreslagna tulltekniska byrån beträffar, 
framgår icke af Andra Kammarens utskotts yttrande, huruvida nämnda 
utskott tänkt sig ifrågavarande byrå såsom en integrerande del af general
tullstyrelsen eller såsom en mer eller mindre själfständig institution. Enligt 
utskottets åsikt bör eu dylik byrå utgöra en särskild afdelning af general
tullstyrelsen, och föreståndaren för byrån bör inför styrelsen, sedan han 
hört tekniskt bildade personer samt, om så erfordras, sakkunniga inom 
industriens eller handelns område, föredraga alla inkomna förfrågningar, 
hvarefter styrelsen meddelar upplysning angående den rubrik i tulltaxan, 
till hvilken en till införsel ämnad vara kommer att hänföras. Det torde 
nämligen vara nödvändigt, att generaltullstyrelsen, som har att fatta beslut 
i uppkomna tvister angående redan inkomna varors rätta tullbehandling, 
äfven meddelar upplysning om tullbehandlingen af varor, afsedda att i 
riket införas. Att öfverlämna afgöranderätten i vissa fall åt byrån, under 
det att dylik rätt i fråga om afgörandet af tullbehandlingstvister skulle 
tillkomma generaltullstyrelsen, torde icke bidraga till vare sig likformighet 
i tullbehandlingen eller skyndsamhet i afgörandet. Till följd häraf torde 
det vara lämpligt, att just den styrelseledamot, som har att föredraga 
ärenden angående inkomna varors tullbehandling, äfven är föreståndare 
för den ifrågasatta upplysningsbyrån.
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Om, såsom föreslagits, en sådan byrå skulle bestå jämväl af industri
idkare eller bandelskunniga personer, skulle säkerligen därigenom byråns 
arbete icke underlättas, ty, äfven om det kunde finnas industriidkare och 
handelskunniga män, som ville ägna en stor del af sin tid åt byråns 
arbete, hvilket antagligen komme att blifva ganska vidtomfattande, torde 
det dock vara synnerligen svårt, om icke omöjligt, att härtill erhålla 
personer så kvalificerade, att de med sakkunskap skulle kunna afgifva 
yttranden i de tullbehandlingsfrågor af vidt skilda slag, som komme att 
föreläggas dem. Bättre och riktigare blefve det säkerligen, om byrån i 
tvistigare fall infordrade yttranden från de mest sakkunniga inom hvarje 
särskildt fack, utan att vara hänvisad till på förhand bestämda personer, 
samt tillika hörde de tekniska biträden, generaltullstyrelsen redan nu 
anlitar, och hvilka utgöras af en kemist och en mekanisk-tekniker.

I motionen har äfven framhållits, att genom inrättande af eu tull
teknisk byrå skulle ernås större likformighet vid tullbehandlingen, men 
för ett sådant ändamål skulle byrån antagligen icke komma att få någon 
synnerligen stor betydelse. För åstadkommande häraf torde andra åtgärder 
vara erforderliga. Enligt hvad utskottet inhämtat, utfärdar generaltull
styrelsen i detta syfte rundskrifvelser för hvarje månad angående afgjorda 
tullbehandlingsfrågor, och under den senaste tiden har, för åstadkommande 
af bättre utbildning hos tullpersonalen, på de större tullplatserna hållits 
föreläsningar i mekanisk teknologi, varukännedom m. m., hvarjämte tillfälle 
beredts yngre tulltjänstemän å mindre tullplatser att under någon del af 
året tjänstgöra vid de stora tullförvaltningarna i riket. Att dessa åtgärder 
i viss mån kunna bidraga till erhållande af mera likformighet vid tull
behandlingen är uppenbart, men detta syfte torde i än högre grad kunna 
vinnas genom anställande af reseinspektörer, utfärdande af eu offentlig 
varuförteckning, samt framför allt genom eu större specialisering och om
arbetning af tulltaxan.

Med åberopande af hvad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att Första Kammaren, med förklaring att Andra 
Kammarens beslut ej kunnat oförändradt antagas, 
ville besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t an
hålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta verkställa ut
redning rörande frågan om inrättande inom kungl. 
generaltullstyrelsen af eu byrå för lämnande af upp
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lysningar i tulltekniskt afseende samt för Riksdagen 
framlägga det förslag, hvartill utredningen gifver an
ledning.

Stockholm den 15 maj 1906.

På utskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

Victor Pettersons A.-B. tr., Stockholm, 1906.


